
 

 

UCHWAŁA NR VIII.42.2015 

RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 20 kwietnia 2015 r. 

w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Kotuń”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie obywateli za zasługi dla Gminy Kotuń, ustanawia się tytuł 

„Zasłużony dla Gminy Kotuń”. 

§ 2. Ustala się Regulamin przyznawania tytułu Zasłużony dla Gminy Kotuń, który  stanowi załącznik do 

uchwały.        

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. 

  

 Przewodniczący Rady: 

mgr Teresa Bruśniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 maja 2015 r.

Poz. 4890



Załącznik do Uchwały Nr VIII.42.2015 

Rady Gminy Kotuń 

z dnia 20 kwietnia 2015 r. 

 

Regulamin przyznawania tytułu 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KOTUŃ” 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Kotuń”, zwany dalej „tytułem” nadawany jest osobom fizycznym, które 

swoją działalnością przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju oraz promocji 

Gminy Kotuń, albo poprzez swój dorobek lub osiągnięcia zasługują na szczególne uznanie. 

§ 2. 1. Tytuł może być nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom, pełnoletnim, nie karanym sądownie. 

2. Tytuł nadaje się tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Osoba, zgłoszona do nadania tytułu musi w formie pisemnej: 

1) wyrazić zgodę na nadanie tytułu; 

2) złożyć oświadczenie, że nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 

z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

4. Postanowień ust. 3 nie stosuje się do osób zmarłych zgłoszonych do nadania tytułu. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do zgłaszania kandydatów do nadania tytułu są: 

1) Wójt Gminy Kotuń; 

2) radni Rady Gminy Kotuń; 

3) organizacje pozarządowe działające na ternie Gminy Kotuń; 

4) sołtys wraz z radą sołecką, po zasięgnięciu opinii zebrania wiejskiego; 

5) dyrektor szkoły, dyrektor instytucji kultury; 

6) co najmniej 50 pełnoletnich osób zamieszkałych na stałe na terenie Gminy Kotuń, podpisanych na liście 

osób popierających, która jest dołączona do formularza zgłoszeniowego. 

2. W przypadku zgłoszenia kandydatów do nadania tytułu przez mieszkańców formularz zgłoszeniowy 

podpisuje w ich imieniu pierwsza osoba umieszczona na liście osób popierających. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu  jest składany Wójtowi Gminy do dnia 30 czerwca każdego roku na 

formularzu zgłoszeniowym,  którego wzór stanowi załącznik do regulaminu. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane osobowe kandydata do tytułu; 

3) uzasadnienie nadanie tytułu zasłużonego; 

4) podpis wnioskodawcy; 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) pisemną zgodę kandydata i jego oświadczenie dotyczące niekaralności; 

2) listę osób popierających (w przypadku dokonania zgłoszenia przez  mieszkańców). 

4. Wniosek sprawdzany jest pod względem kompletności oraz spełnienia warunków, określonych 

w § 3 regulaminu. 

5. Wójt przekazuje sprawdzony wniosek Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie tytułu opiniuje Kapituła, w skład której wchodzą: Przewodniczący Rady Gminy 

Kotuń jako jej Przewodniczący, Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Kotuń oraz Wójt Gminy Kotuń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4890



2. Kapituła jest zobowiązana wydać opinię o kandydacie najpóźniej w ciągu 3 miesięcy od daty wpływu 

wniosku do Wójta Gminy Kotuń. 

3. Opinia zapada większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy składu Kapituły. 

4. W razie negatywnej opinii Kapituły, Przewodniczący Rady informuje o tym fakcie wnioskodawcę. 

5. Zaopiniowany pozytywnie wniosek Wójt Gminy przedkłada na najbliższej sesji Rady. 

6. Ewidencję wniosków i nadanych tytułów prowadzi Biuro Rady Gminy. 

§ 6. 1. Osoby uhonorowane przez Radę Gminy tytułem „Zasłużony dla Gminy Kotuń” otrzymują: 

1) statuetkę z logiem Gminy Kotuń; 

2) pamiątkowy dyplom  upamiętniający nadanie honorowego tytułu; 

2. Osoby którym nadano tytuł wpisane są do Księgi zasłużonych oraz mają możliwość dokonania w niej 

własnoręcznego wpisu. Jeśli tytuł przyznano osobie nieżyjącej lub która z uwagi na jej stan zdrowia nie może 

dokonać wpisu osobiście, prawo wpisu związanego z uhonorowaniem może wykonać osoba z bliskiej rodziny 

uhonorowanego. 

§ 7. 1. Wręczenie statuetki oraz pamiątkowego dyplomu odbywa się w trakcie uroczystej  sesji  Rady 

Gminy Kotuń. 

2. Statuetka wręczana jest przez Przewodniczącego Rady Gminy oraz  Wójta  Gminy. 

§ 8. Rada Gminy może w drodze uchwały pozbawić tytułu w razie stwierdzenia, że jego przyznanie 

nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd. 

§ 9. W 2015 roku wnioski o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kotuń” składa się do dnia 15 maja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4890



Załącznik 

do Regulaminu przyznawania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Kotuń” 

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Kotuń” 

I.  

Wnioskodawca ..................................................................................................................................................... 

II.  

Dane kandydata do tytułu. 

1) Imię i Nazwisko/nazwa podmiotu/..................................................................................................................... 

2) Data i miejsce urodzenia/data założenia/............................................................................................................ 

3) Miejsce zamieszkania/siedziba/ ......................................................................................................................... 

4) Obecnie wykonywany zawód, zajmowane stanowisko lub funkcja/ wykonywane zadania …………………. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

III. Uzasadnienie dla przyznania tytułu zasłużonego 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4890



............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

IV.  

Podpis wnioskodawcy .......................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4890


		2015-05-28T14:45:54+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




